
Prefeitura

HS7.gr ai?:: WbgÜE;,''«.""

nnmJHllXãúzHmú:=uKunu%.lmZ':,.=
Processo Licitatório n' 161/2019
Pregão Presencial n' 091/2019
Contrato n'. 158/2019.

1.1. Aqu lição de 500 cones para.?!nalização, conforme, especificações no Anexo 1, parte
integrante do Edital, da marca PLASTCOR.

!:::? ?='==':::='isrm«n.=n n.::=
a-) Pregão Presencial n' 091/20 19;
b-) Processo Licitatório n' 1 61/2019.

2.2 0s documentos referidos no item anterior são considerados suficientes para, em

complemento a este Contrato, definir a sua extensão e, desta fomia, reger a execução do objeto
contratado.

2.2. PRAZO, FORMA E LOCAL DE
2.3. A CONTRATADA deverá fomecer na
assinatura deste contrato, no
Berlim, Jaguariúna/SP, contato pel o

3.0DOSVALORES:
3. 1 . O valor unitário para aquisição dos
e um reais e noventa e cinco centavos):
novecentos e setenta e cinco reais),
devidamente aprovados pela



3.2. Os valores retro referidos são finais e irreaJustáveis, não se admitindo qualquer acréscimo,
estando incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos, como também os lucros
daCONTRATADA.

3.3. As despesas decorrentes do presente Contrato, correrão por conta da dotação orçainentána:
02.17.01.26.451.0005.2005.3.3.90.30.00 -- Ficha 358 -- RECURSO PROPRIO

Mobilidade Urbana para atesta e rubrica.

4.2. Deverá estar indicado na Nota Fiscal Eleüõnica (NF-e) o número do Pregão, bem como o número do
Conüato.

4.3. O pagamento será efetuado até o 30' (vigésimo) dia posterior à data de apresentação da Nota Fiscal
Eletrõniça (NF-e).

E para atualização monetãna.

4.4. Deverá estar obrigatoriamente indicado na Nota Fiscal Eletrõniça(NF-e), número da Agência e o
número da conta bancária do Banco do Brasil S/A., na qual serão efetivados os pagamentos.

4.4.1. Na ausência do número da agência e conta bancária do Banco do Biasil S/A não será efetivado o

pagamento.

INSS e o FGTS.

1:: :: ü:f::i llS B IS: P
5.1.1. advertência, sempre que
quais tenha a Contratada

5 . 1 .2. multa, na seguinte situação
5.1 .2.1 . de 30% (trinta por cento)
total do fornecimento ou de
será efetivada a rescisão

5.2. suspensão temporária de participação em
licitação e impedimento de contratar caiu o

2



Município de Jaguariúna, pelo prazo de até 05 (cinco) anos;

ISE SHg :n u:\ ::

i:3i.:hH?::=b=:;'à.=H:1..:=%:;ÜliIA»" ' o'«'« ,'«:'-';«-" "-

ooderão l r aplicadas juntamentadveü a multa ppens:) temuolaria e declaração de inidoneidade

J

a CONTRATADA de reparar os prquízos que seu ato venha a acanetar ao CONTRATANTE.
5.7. As penalidades previstas nesta cláusula têm caráter de sanção administrativa, não eximindo

IZ l iH: in :::nz:Hs::
6.2. A rescisão do Contrato poderá se dar sob qualquer das formas delineadas no art. 79, da Let
n'8.666/93

IG H HGF :: :mn:l:#;:,==:

-' ':::.=:;:'"cPo=::=:=''::

«t' 'l"st'. dlP
3



uariúDg

na cessação imediata do Contrato.

surgir eín decorrência dos mesmos.

7.5 A CONTMTADA obriga-se a=:anteaem compats na lia ação as obrigações assumidas,

da Lei n' 8.666/93, que regulamenta as licitações e
pública.

W
houvesse ocorrido.

valor total de R$ 25.975,00 (vinte e cinco mil, novecentos
os efeitoslegais.

11.0. VIGEontrato vigorará por um período de 30 (trinta) dias, contados de sua assinatura.

12.0. DO TERMO
12.1 . Na qualidade
Notificação,
Tribunal de Contas

13.0.FORO
13.1. Elegetn as partes
onde serão pr
expressamente a

.andas. as oartes, por seus repr
E, por assim estarem JU

smas e contra
resentantes legais, assinam o

4



em 02(duas) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante

a
presente Contrato,

esenCç u' as abaixo.assinadas, a tudo presentes.

Jaguariúna,14 de agosto de 2019.

NIATÃOEIRELI

TESTEMUNlIAS

u=::1'i,S#ãE
PreHurldo MuBidpio de }agMM

Plefêltm Ü MuMPio de jaguiarlm

5



uariúDg

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 091/2019
PROCESSO LICITATORIO N': 161/2019

R3H=--«'-,
Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

2. Dano-nos por NO doslCADo P pala'. até seu julgamento final e consequente publicaçãoreito de

a) o afbr o caso e de nosso interesse, :os prazos e nas fomias legais e regunentais, exercer o ui çilu uu
u/ , :..'--nr -''-.r-nç e n aue mais couber.
defesa, interpo

Jaguariúna,14 de agosto de 2019

GESTO
Nome: Josino José da Sirva
Cargo: Secretário de Mobilidade Urbana
RG n': 15.942.360-0
CPF n': 041.462.068-20

Jagut Jaguariúna/SP

Assinatura

6



Respon

lj#jjjÍj!?jj:lFÊl:lia Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
RGL' 22.552.439-9 ssp/sp
CPF n' 120.339.598-13

il.E;i, l,«;.d :
Telefone: (19) 3867-9724

13.g12-464,Jaguariúna SP

/

Assinatura
/

Pela CON.!.B:A1[6:12:A:
Nome: Pedro Mana Coura
RG n' 52.653.822-3 CPF n' 710.229.379-87
Cargo: Representante Comercial

;ata de Nas:imentcE hinton Aparecido dos Santos Luz, n' 366, Bairro Jd. Nova

i:iliunu=m =n: r""
Telefone(s): (19) 3803 - 8188

Assinatura

#


